EXTRATOS

EXTRATO Nº 10/2025

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 01/2025
PROCESSO INTERNO SEI Nº 24.006591-3
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO TOCANTINS – TCE/TO, CNPJ nº
25.053.133/0001-57
CONTRATADA: TOCANTINS ACRÍLICO COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº 49.615.407/0001-12
OBJETO: O Termo Aditivo tem por objeto o acréscimo de aproximadamente 16,50% ao valor global inicial do
Contrato nº 01/2025, relativo à aquisição e instalação de molduras flutuantes em acrílico transparente e letreiro
espelhado para exposição de camisetas, bolas, troféus, medalhas e fotos.
ACRÉSCIMO: Fica ajustado o acréscimo de R$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais), correspondente a 16,50%
do valor global inicial do contrato.
VALOR: Em função do acréscimo, o valor total do contrato passará a ser de R$ 8.470,00 (oito mil quatrocentos
e setenta reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade Gestora 030100, Programa de Trabalho 01.128.1175.2459,
Elemento de Despesa 44.90.52, Fonte 0500, Subitem 42.
BASE LEGAL: Art. 124, inciso I, alínea 'b', c/c art. 125, ambos da Lei nº 14.133/2021.
DATA DA ASSINATURA: 29/01/2025.

Documento assinado eletronicamente por PATRÍCIA PEREIRA DA SILVA, COORDENADORA, em
29/01/2025, às 09:49:59, conforme art. 4º da Resolução Administrativa TCE/TO nº 001, de 15 de outubro
de 2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tce.to.gov.br/sei/processos/verifica.php
informando o código verificador 0812138 e o código CRC FC65F766.

30/01/2025, 10:04 Boletim Oficial Público

https://app.tce.to.gov.br/boletim/publico/app/index.php#header 1/1